
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 
Διεύθυνση  : Αιγιές 232 00 Γύθειο Λακωνίας 
Πληροφορίες : Κατσαφούρος Νικόλαος 
Τηλέφωνο : 27330 - 91170 
Τηλεομοιότυπο : 27330 – 91170 
Ηλ. Ταχυδρομείο : mail@epal-gytheiou.lak.sch.gr 

Να διατηρηθεί μέχρι:31/12/2026 
 

Αιγιές, 08/03/2024 

Αριθ. Πρωτ.:Φ.23.2/51 

 
 
 

 
ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 4ήμερης 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ ΤΟΥ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ. ΓΥΘΕΙΟΥ ΣΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως αναφέρονται στο έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με αριθ. 

20883/ΓΔ4/Φ.Ε.Κ. 456τ.Β./13-02=2022 για τις σχολικές εκδρομές, ο Διευθυντής του 
ΕΠΑ.Λ. ΓΥΘΕΙΟΥ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ: 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τη διαδικασία των κλειστών προσφορών προς 

κάθε ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο, προκειμένου να του ανατεθεί, λαμβάνοντας υπ’ 
όψιν ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά των προσφορών, την διοργάνωση 

τετραήμερης εκδρομής των μαθητών του του ΕΠΑ.Λ. Γυθείου σύμφωνα με τις παρακάτω 
προδιαγραφές: 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ 

1. Τόπος προορισμού: Ιωάννινα 

2. Ημερ/νίες πραγματοποίησης: Από Σάββατο 30 Μαρτίου έως Τρίτη 02 Απριλίου 

2024. 

3. Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 21 μαθητές και 2 συνοδοί καθηγητές. 

4. Μεταφορικό μέσο: Μισθωμένο λεωφορείο που θα πληροί όλες τις προβλεπόμενες 

από το νόμο προδιαγραφές για ασφαλή μετακίνηση των εκδρομέων. Μετακινήσεις 
σύμφωνα με το πρόγραμμα της εκδρομής (το οποίο θα διαμορφώσει το σχολείο) καθ’ 

όλη την διάρκεια των τεσσάρων ημερών. Θα πρέπει να επισυνάπτονται επίσης στην 
προσφορά ποιο λεωφορείο θα χρησιμοποιηθεί (αριθμό κυκλοφορίας), ο ακριβής 
αριθμός θέσεων του οχήματος, η άδεια Κυκλοφορίας του, ο τελευταίος έλεγχος ΚΤΕΟ, 

το Ασφαλιστήριο του οχήματος καθώς και τις επαγγελματικές άδειες των οδηγών που 
θα χρησιμοποιηθούν. 

5. Κατηγορία Ξενοδοχείου: Τρείς (3) διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο τουλάχιστον 
3* στο κέντρο της πόλης των Ιωαννίνων. Να προσκομιστεί βεβαίωση από τα 
προτεινόμενα ξενοδοχεία με την διαθεσιμότητα - κράτηση των δωματίων στην 

επωνυμία του σχολείου με τις προϋποθέσεις που ζητάμε, η οποία θα διερευνηθεί κατά 
την διάρκεια της διαδικασίας. Προσφορές που δεν θα περιέχουν όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά θα αποκλείονται ανεξάρτητα από την τιμή τους. 

6. Διατροφή: Πρωινό καθημερινά στο ξενοδοχείο σε μπουφέ. 

7. Ο διαγωνισμός είναι κατά βάση μειοδοτικός, αλλά θα συνυπολογιστούν και ποιοτικά 

κριτήρια ώστε να διασφαλιστεί η επιτυχής και ασφαλής διεξαγωγή της εκδρομής. Έτσι 

η επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών θα λάβει υπ’ υπόψιν της τόσο την ποιότητα 
και το εύρος των προσφερόμενων υπηρεσιών και δεν υποχρεούται να επιλέξει 
απαραίτητα το τουριστικό γραφείο που μειοδοτεί. Προσφορές οι οποίες δεν θα έχουν 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. ΚΑΙ Δ. 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ 

mailto:mail@epal-gytheiou.lak.sch.gr


τα απαραίτητα δικαιολογητικά θα αποκλείονται της διαδικασίας επιλογής. 

8. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή ( Αστικής – Επαγγελματικής Ευθύνης ). 

9. Ιατροφαρμακευτική - Ταξιδιωτική Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση 
ατυχήματος ή ασθένειας. 

10. Για τις παραπάνω υπηρεσίες ζητείται η τελική συνολική τιμή του οργανωμένου 
ταξιδιού, αλλά και η επιβάρυνση ανά μαθητή/μαθήτρια. 

11. Υπεύθυνη δήλωση από το τουριστικό γραφείο ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το 

οποίο βρίσκεται σε ισχύ. 

Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την 
Παρασκευή 15 Μαρτίου 2024 και ώρα 12:30, μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή 

ιδιοχείρως προς το σχολείο μας. Δεν θα γίνουν δεκτές προσφορές μέσω email. Οι 
προσφορές θα αξιολογηθούν την ίδια ημέρα και ώρα 13:45 στο γραφείο του 

Διευθυντή. 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

Νικόλαος Κατσαφούρος 


